
 1 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Вестник  
Каргопольского 
муниципального 

округа 
 

№ 11  

 

 

 

 

 31 марта 2025 года 

г. Каргополь 
 

 
 
 
 
 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вестник Каргопольского района: бюллетень, официальное издание, учрежден решение Собрания 

депутатов от 26.01.2021 года №41 «Об учреждении печатного издания  Каргопольского 

муниципального круга Архангельской области – бюллетень «Вестник Каргопольского 

муниципального округа» 

Издатель: администрация Каргопольского муниципального круга Архангельской области 

Ответственный: заместитель главы по местному самоуправлению – Л.И.Рябова, тел. 8(81841)21340.  

Организационный отдел администрации Каргопольского муниципального округа – тел. 

8(81841)22393, e-mail:kargotdel@mail.ru  

Тираж 5 экз.  

Бюллетень выходит не реже одного раза в два месяца на бесплатной основе



 

 3 

Решения внеочередной пятьдесят седьмой  очередной сессии Собрания депутатов 

Каргопольского муниципального округа 

от «18» марта 2025 года № 377 

 «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области» 

 

 

Решения внеочередной пятьдесят седьмой  очередной сессии Собрания депутатов 

Каргопольского муниципального округа 

 

от «18» марта 2025 года № 377 

 «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области»  

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Каргопольского муниципального округа Архангельской области, Собрание депутатов 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

  

р е ш а е т: 

 

1. Внести в Устав Каргопольского муниципального округа Архангельской области, принятый 

решением Собрания депутатов Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

от 01.12.2020 № 26, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской 

Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 17.12.2020 за 

государственным регистрационным номером № RU297010002020001, следующие изменения и 

дополнения: 

 

1.1 часть 3 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции: 

«3. Установленная численность депутатов Собрания депутатов Каргопольского 

муниципального округа составляет 15 человек.»; 

 

1.2. статью 50 Устава дополнить частью 3 следующего содержания: 

«3. В соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами должности первого 

заместителя главы Каргопольского муниципального округа, заместителей главы 

Каргопольского муниципального округа, руководителя аппарата администрации 

Каргопольского муниципального округа, руководителей территориальных органов 

администрации Каргопольского муниципального округа, помощника (или советника) главы 

Каргопольского муниципального округа, а также отдельные должности руководителей органов 

администрации Каргопольского муниципального округа могут устанавливаться соответственно 

для обеспечения исполнения полномочий главы Каргопольского муниципального округа и 

замещаться на условиях срочного трудового договора на срок полномочий главы 

Каргопольского муниципального округа.»; 

 

1.3. часть 3 статьи 50 Устава считать частью 4 статьи 50 Устава. 

 

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования) после государственной регистрации. 

Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в 

порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований». 



 

 4 

 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Каргопольского муниципального 

округа» после его государственной регистрации Управлением Министерства юстиции 

Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, 

установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации 

уставов муниципальных образований». 

 

5. Собранию депутатов Каргопольского муниципального округа Архангельской области, главе 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области, администрации 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области привести муниципальные 

нормативные правовые акты в соответствие с принятыми изменениями и дополнениями в Устав 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Каргопольского муниципального округа                                         А.Ф. Лысков 

 

 

 

Глава Каргопольского 

муниципального округа                                                             Н.В. Бубенщикова 

 

Решение Собрания депутатов Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

от 18.03.2025 года № 377 «О внесении изменений и дополнений в Устав Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области» зарегистрировано в Управлении 

Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому 

автономному округу 31 марта 2025 года. Государственный регистрационный номер № 

RU297010002025002 

 


